
 

Vyvěšeno: 6.12.2023                   Sejmuto: 

 
Z Á P I S č. 9/2023 

 
ze schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 5. 12. 2023 od 18.00 hodin v budově obecního 
úřadu. 
_____________________________________________________________________________ 
 
PŘÍTOMNI:   Jiří Šetka, Vladislav Sochna, Barbora Tichavová, Tomáš Koudelka, Martin Neumann  
 
OMLUVENI: Jana Vlková, Filip Malý 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. Informace o konání 
zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 27. 11. 2023 do  
5. 12. 2023. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Sochnu a p. Malého a zapisovatelkou pí. Tichavovou 
 
Navržený program: 

1) Rozpočtové provizorium na rok 2024 
2) Zpráva finančního výboru 
3) Zpráva kontrolního výboru 
4) Stanovení výše poplatku za stočné na rok 2024 
5) Stanovení výše poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2024 
6) Stanovení výše poplatku pro právnické osoby a podnikatele, zapojené do obecního systému 

odpadového hospodářství na rok 2024 
7) Stanovení ceny vánočních kaprů 
8) Žádost TJ Sokol Stráž nad Nežárkou o finanční příspěvek na činnost v roce 2024 

 
Starosta navrhl přidat další body: 
           
          9)  Žádost MS Blata z.s. o finanční příspěvek na rok 2023. 
        10)  Navýšení platu obecnímu zaměstnanci. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 
Bod 1: Rozpočtové provizorium na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že není reálné schválení rozpočtu do konce roku, je povinností obce schválit 
rozpočtové provizorium. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 13 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, rozpočtové provizorium pro hospodaření obce na dobu od 1. 1. 2024 až do schválení rozpočtu 
na rok 2024. Jsou povoleny pouze výdaje: 

• nutné pro chod obce a výdaje vyplývající ze smluv uzavřených v roce 2023 
• výdaje v případě havárií nebo stavu nouze a výdaje k odvrácení možných škod 
• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován 

• v souvislosti s rozpočtovým zapojením účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů 

• vypořádání se státním rozpočtem 
Maximální výše těchto výdajů v každém měsíci nepřesáhne 400 000,- Kč.  



 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
Bod 2 - Zpráva finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru přednesl zprávu zpracovanou finančním výborem.  Tato je přílohou tohoto 
zápisu. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 30. 11. 20223 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Bod 3 – Zpráva kontrolního výboru 
 

Starosta přednesl zprávu kontrolního výboru. Tato je přílohou tohoto zápisu. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2023. 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
Bod 4 - Stanovení výše poplatku za stočné na rok 2024 
 
Starosta navrhuje ponechat poplatek za stočné na rok 2024 na 200,- Kč/poplatník. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za točné na rok 2024 ve výši 200,- Kč/poplatník. 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Bod 5 - Stanovení výše poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2024 
 
Starosta navrhuje ponechat roční poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2024 na 500,-
Kč/poplatník. 
 
Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2024 ve výši     
500,- Kč/poplatník. 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod 6 - Stanovení výše poplatku pro právnické osoby a podnikatele, zapojené do obecního systému        
odpadového hospodářství na rok 2024 

Starosta navrhuje ponechat paušální částku za celoroční svoz jedné popelnice ve čtrnáctidenním cyklu 
na rok 2024 stejnou, jako v roce 2023, tedy ve výši 1 300,-Kč. 

Návrh plateb na rok 2024pro jednotlivé podnikatele: 

         Subjekt                                                  počet popelnic                              poplatek  Kč 2023 

• Fintes s.r.o.                                                  6       7800 

• Fintes Aluminium                                       5     6500 

• Penzion Příbrazský                                     8                           10400         

• Penzion ve stodole                                     1     1300  

• Ubytování u rybníčka                                 2     2600 



• Občerstvení u Horníků                               1       1300  

• Rybniční hospodářství Tomáš Gabriška  1                                                             1300  

• Chalupa 77                                                  0,5                                                             650 

• Elektro Krůšek                                            0,5                                                             650 

• Příbrazská hospoda       0,5             650 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku na rok 2024 pro výše uvedené právnické osoby a 
podnikatele a pověřuje starostu uzavřením jednotlivých dodatků smluv o zapojení do systému 
odpadového hospodářství zavedeného obcí Příbraz. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   5    Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

Bod 7) Stanovení ceny vánočních kaprů 
 
Starosta navrhuje věnovat jednoho kapra do rodiny na jedno číslo popisné pro trvale žijící občany. 

Následný prodej za cenu 70,- Kč/kg. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh starosty věnovat jednoho kapra do rodiny na jedno číslo popisné 
pro trvale žijící občany. Cenu pro následný prodej ryb schvaluje ve výši 80,- Kč/kg. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   5    Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

 
Bod 8) Žádost TJ Sokol Stráž nad Nežárkou o finanční příspěvek na činnost v roce 2024 

 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost TJ Sokol ve Stráži nad Nežárkou o příspěvek na činnost TJ v roce 
2024.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku TJ Sokol ve Stráži nad Nežárkou na celoroční krytí 
nákladů na činnost, údržbu, sportovní výbavu a výstroj pro všechny oddíly TJ Sokol v roce 2024 ve výši 
5 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:    5  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Bod 9) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku MS Blata z.s. Příbraz na rok 2023. 
 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost MS Blata Příbraz o  příspěvek ve výši 10000,- Kč na podporu 

Činnosti v roce 2023.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro MS Blato ve výši  

10 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



 
Bod 10) Navýšení platů obecních zaměstnanců 
 
Průměrná roční míra inflace dle ČSÚ v roce 2021 byla 15,1 %.  
Starosta navrhnavýšení platu panu Jiřímu Zahradníkovi.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení platu panu Jiřímu Zahradníkovi o 15%. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

 
 

Zapsala:  Tichavová 
 
ověřili:      Sochna                                           

    Neumann 
                                                                                         Ing. Jiří Šetka   
                       starosta      


